
 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

 

Pregão Eletrônico/SRP nº 20/2014 

Etapa de habilitação 

 

A Consulta ao SICAF, juntamente com as ocorrências encontradas e o Certificado de Registro Cadastral – 

CRC e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas estão publicadas no portal deste Poder, no endereço: 

http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1093&Itemid=197 

 

Segue a análise dos documentos de habilitação, incluindo certidão de falência e recuperação de crédito e 

atestado (s) de capacidade técnica das empresas proponentes que participam da fase de habilitação do 

Pregão Eletrônico/SRP nº 20/2014:  

 

 

ITENS 22, 23 e 24 
Proponente: COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME, CNPJ 15.812.762/0001-60 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 04/07/2014. Não constam ocorrências, 
impedimento de licitar nem vínculo com o serviço público. 

2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, 
Estadual e Municipal, com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 e apresenta índice de liquidez 
corrente de 5,61, não havendo necessidade de comprovação de patrimônio líquido especificado no 
item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do Trabalho, especificada no item 15.3, “a” do 
Edital comprova-se através de emissão de CNDT válida até 09/11/2014.  

5- A certidão de falência e recuperação de crédito apresentada pela empresa comprova não constar 
registros de distribuições de pedidos de falências, concordatas, recuperações judiciais e extrajudiciais 
em nome da proponente. A certidão, emitida em 16/05/2014, apresenta prazo de validade de 30 dias, 
estando em conformidade com o estabelecido no edital. 

6- A proponente também apresentou 1 atestado de capacidade técnica, emitido pela empresa Global 
Manutenções e Construções, informando que a empresa forneceu materiais diversos (EPI, cones, 
escadas, mangueiras, lonas, equipamentos agropecuários, etc), o qual consideramos compatíveis 
com o objeto licitado, considerando-o aceito como comprovação de fornecimento, conforme 
estabelece o item 15.3, “e” do Edital. 
 

Portanto, a empresa comprovou o atendimento às condições de habilitação especificadas na 
Cláusula Décima Quinta do Edital, estando HABILITADA. 

 

 

http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1093&Itemid=197


 04/04/2014  001153563 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L 

 CONCORDATA, FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   001153563  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça (www.tjba.jus.br). 

             CERTIFICO   que,   pesquisando   os   registros   de   distribuições   de   feitos   cíveis   do   Estado   da   Bahia, 
 anteriores a data de  07/03/2014,  verifiquei NADA CONSTAR em nome de:  

 COMERCIAL   CONQUISTA   DE   EQUIPAMENTOS   LTDA,   portador   do   CNPJ:   15.812.762/0001-60, 
 estabelecida na ESTRADA DE CAMPINAS, , 67, CAMPINAS DE PIRAJÁ, CEP: 41270-005, Salvador - BA. *** 

             Os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante,   devendo   a   titularidade   ser   conferida   pelo 
 interessado e/ou destinatário. 

             Certifico   finalmente   que   o   valor   de   R$   11,96   foi   pago   através   do   DAJ   (Documento   de   Arrecadação 
 Judiciária). 

             Esta   certidão   foi   emitida   pela   internet   e   sua   validade   é   de   30   dias   a   partir   da   data   de   sua   emissão.   Após 
 esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

 Salvador, sexta-feira, 4 de abril de 2014. 

                      001153563 
 PEDIDO N°:   Normeide de Araujo Silva 

 Setor de Certidão 



 



 16/05/2014  001201925 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L 

 CONCORDATA, FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   001201925  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça (www.tjba.jus.br). 

             CERTIFICO   que,   pesquisando   os   registros   de   distribuições   de   feitos   cíveis   do   Estado   da   Bahia, 
 anteriores a data de  13/05/2014,  verifiquei NADA CONSTAR em nome de:  

 COMERCIAL   CONQUISTA   DE   EQUIPAMENTOS   LTDA,   portador   do   CNPJ:   15.812.762/0001-60, 
 estabelecida na ESTRADA DE CAMPINAS, 67, CAMPINAS DE PIRAJA, CEP: 41270-005, Salvador - BA. * 

             Os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante,   devendo   a   titularidade   ser   conferida   pelo 
 interessado e/ou destinatário. 

             Certifico   finalmente   que   o   valor   de   R$   11,96   foi   pago   através   do   DAJ   (Documento   de   Arrecadação 
 Judiciária). 

             Esta   certidão   foi   emitida   pela   internet   e   sua   validade   é   de   30   dias   a   partir   da   data   de   sua   emissão.   Após 
 esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

 Salvador, sexta-feira, 16 de maio de 2014. 

                      001201925 
 PEDIDO N°:   Artur da Conceição Costa Neto 

 Setor de Certidão 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

15.812.762/0001-60CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 04/07/2014

COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 803050 - SERPRO - REGIONAL SALVADOR

Domicílio Fiscal: 38490 - Salvador BA

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Endereço:

Estrada de Campinas 67 - Salvador - BA

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/05/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 5.61; LG = 5.61; LC = 5.61

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

10/08/2014

11/06/2014

30/09/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 23/06/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 16/05/2014 às 12:29:27

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________




